MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 97, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº46/2021 QUE DISPÕE O PRÊMIO UNILA DE
TESE E DISSERTAÇÃO

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, nomeada pela Portaria nº 357/2019/GR, no
uso de suas atribuições torna público, pelo presente edital, a retificação do Anexo I que dispõe sobre o cronograma do Edital PRPPG nº 46//2021 que
dispõe sobre o Prêmio UNILA de Tese e o Prêmio UNILA de Dissertação, - 1ª Edição de 2021, normatizado pela  RESOLUÇÃO Nº 11/2021/CONSUN

1 - O Anexo I: Cronograma, passa a vigorar com o seguinte texto:

ANEXO I:

CRONOGRAMA

Atividade Período

Publicação do edital 05 de julho de 2021

Período para impugnação do edital, via inscreva: link até 23h59min do dia 07 de julho de
2021

Indicação de candidatos pelos PPGs (PRIMEIRA FASE) de 09 de julho à 30 de agosto de 2021

Homologação das indicações a partir de 31 de agosto  de 2021

Análise dos trabalhados pelas Comissões Julgadoras (SEGUNDA FASE) a partir de 01 de setembro de 2021

Resultado final a partir de 16 de novembro de 2021

Cerimônia de premiação SIEPE 2021*

* A data da cerimônia poderá sofrer alteração em data diferente da SIEPE 2021.

2 Ratificam-se as demais disposições contidas no Edital PRPPG N°46/2021, mantendo-se inalterados os dispositivos não alcançados pelo presente Edital.

3 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

DANUBIA FRASSON FURTADO

Edital nº 97/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 96, de 17 de Setembro de 2021.